
                                          UCHWAŁA NR XXVI/214/2008
RADY GMINY SZEMUD
Z DNIA 13 LISTOPADA 2008 R.

w sprawie:  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

           Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r.  o podatkach i  opłatach  lokalnych  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  2006 r.  Nr  121 poz.  844)  oraz 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 13 października 2008 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2009 r. (M. P. Nr 78, poz. 692)

RADA GMINY SZEMUD
uchwala, co następuje:

§ 1
Wysokość stawek podatku od środków transportowych w stosunku rocznym wynosi:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 
ton wg załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
wg załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton wg 
załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
wg załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą  od  7  ton  i  poniżej  12  ton,  z  wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z  działalnością 
rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika  podatku  rolnego  wg  załącznika  Nr  5  do  niniejszej 
uchwały.

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika  podatku  rolnego  wg  załącznika  Nr  6  do  niniejszej 
uchwały.

7. od autobusu wg załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2
     Traci moc Uchwała Nr XII/96/2007 Rady Gminy Szemud z dnia 8 listopada 2007 r. sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz uchwała nr XIII/109/07 
Rady Gminy Szemud z dnia 14 grudnia 2007 r. w sprawie określenia wysokości stawki podatku 
od  ciągnika  siodłowego  i  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  z  naczepą  lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniejszej niż 36 ton i wzwyż o 
liczbie osi – 2 z innym systemem zawieszenia osi jezdnych.

§ 3
     Uchwała wchodzi w życie 14 dniu po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r.



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVI/214/2008
Rady Gminy Szemud
z dnia 13 listopada 2008 r.

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 
tony i poniżej 12 ton.

Dopuszczalna masa całkowita w tonach
od do

Stawka podatku (w złotych)

powyżej 3,5 5,5 włącznie 551

powyżej 5,5 9 włącznie 817

powyżej 9 poniżej 12 1.012



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXVI/214/2008

Rady Gminy Szemud
z dnia 13 listopada 2008 r.

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 
niż 12 ton.
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita w 

tonach
Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 
za równoważne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

2 osie

12 13 1.036 999

13 14 1.046 1.056

14 15 1.059 1.064

15 1.070 1.358

3 osie

12 17 1.093 1.098

17 19 1.105 1.110

19 21 1.115 1.120

21 23 1.125 1.125

23 25 1.140 1.710

25 1.150 1.710

4 osie i więcej

12 25 1.265 1.381

25 27 1.381 1.495

27 29 1.495 1.793

29 31 1.793 2.658

31 1.793 2.658



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXVI/214/2008
Rady Gminy Szemud
z dnia 13 listopada 2008 r.

Stawki  podatku  dla  ciągników  siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do  używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
tony i poniżej 12 ton.

Dopuszczalna masa całkowita w tonach
od do

Stawka podatku
(w złotych)

3,5 poniżej 12 1.036



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXVI/214/2008
Rady Gminy Szemud
z dnia 13 listopada 2008 r.

Stawki  podatku  dla  ciągników  siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do  używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton.

Liczba  osi  i  dopuszczalna  masa  całkowita 
zespołu pojazdów:
- ciągnik siodłowy + naczepa
- ciągnik balastowy + przyczepa
      (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

2 osie

12 18 2.013 2.018

18 25 2.018 2.025

25 31 2.025 2.030

31 36 2.018 2.080

36 2.018 2.035

3 osie

12 36 2.048 2.048

36 40 2.048 2.048

40 2.128 2.690



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XXVI/214/2008
Rady Gminy Szemud
z dnia 13 listopada 2008 r.

Stawki  podatku  dla  przyczep  i  naczep,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton.

Dopuszczalna masa całkowita w tonach
od do

Stawka podatku
(w złotych)

7 poniżej 12 701



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XXVI/214/2008
Rady Gminy Szemud
z dnia 13 listopada 2008 r.

Stawki  podatku  dla  przyczep  i  naczep,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów:
Naczepa + pojazd silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 oś

12 18 342 353

18 25 399 455

25 455 603

2 osie

12 28 513 524

28 33 659 913

33 36 913 1.387

36 38 913 1.387

38 1.273 1.825

3 osie 

12 36 978 1.025

36 38 978 1.025

38 1.082 1.374



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr XXVI/214/2008
Rady Gminy Szemud
z dnia  listopada 2007 r.

Stawki podatku dla autobusu.

Liczba miejsc do siedzenia

mniej niż równej lub wyższej

Stawka podatku
 (w złotych)

30 - 701

- 30 1.426


	RADA GMINY SZEMUD
	Rady Gminy Szemud
									Załącznik Nr 5
										Załącznik Nr 6
										Załącznik Nr 7


